
zášťzášť

barbora bernátová
U jezera nad městem leží  mrtvý muž.  Komu patří  přívěsek,  

který svírá v dlani? Nový případ kapitána Meiznera.



Klára je smyslná kráska, která si na nezájem mužů rozhodně Klára je smyslná kráska, která si na nezájem mužů rozhodně 
nemůže stěžovat. Nikdo však netuší, co pod sebejistou nemůže stěžovat. Nikdo však netuší, co pod sebejistou 
maskou skutečně ukrývá. Jednoho rána se probírá  maskou skutečně ukrývá. Jednoho rána se probírá  
z bezvědomí kdesi za městem plná bolesti a s mlhavým z bezvědomí kdesi za městem plná bolesti a s mlhavým 
vědomím, že se jí stalo cosi strašného. Současně je u jezera vědomím, že se jí stalo cosi strašného. Současně je u jezera 
v blízkosti Košic nalezena mrtvola muže, kterého znala.  v blízkosti Košic nalezena mrtvola muže, kterého znala.  
V jejím nitru začne klíčit děsivé podezření, s nímž se V jejím nitru začne klíčit děsivé podezření, s nímž se 
soukromě svěří kamarádovi, mladému vyšetřovateli košické soukromě svěří kamarádovi, mladému vyšetřovateli košické 
kriminálky. kriminálky. 

K vraždě je povolán kapitán Meizner, dnes už ostřílený K vraždě je povolán kapitán Meizner, dnes už ostřílený 
profík a nastávající táta, a jeho parťák Dominik Tóth. Aby profík a nastávající táta, a jeho parťák Dominik Tóth. Aby 
rozkryli pozadí obou zločinů, musí nejprve rozmotat klubko rozkryli pozadí obou zločinů, musí nejprve rozmotat klubko 
složitých vztahů, jejichž kořeny vedou až do studentských let složitých vztahů, jejichž kořeny vedou až do studentských let 
všech aktérů. Podezřelých je víc než dost. Kdo z nich však všech aktérů. Podezřelých je víc než dost. Kdo z nich však 
nese největší díl viny? nese největší díl viny? 

Barbora Bernátová přichází s další bravurně vystavěnou Barbora Bernátová přichází s další bravurně vystavěnou 
krimi s kapitánem Meiznerem v hlavní roli. krimi s kapitánem Meiznerem v hlavní roli. 

„Autorčiny knihy se u mě řadí do skupiny těch, u nichž ani „Autorčiny knihy se u mě řadí do skupiny těch, u nichž ani 
nemusím číst anotaci, ale automaticky po nich sahám. nemusím číst anotaci, ale automaticky po nich sahám. 
Jsem si zkrátka jistá, že i s dalším dílem dostanu kvalitní Jsem si zkrátka jistá, že i s dalším dílem dostanu kvalitní 
detektivní příběh, který mě vtáhne od první stránky.“ detektivní příběh, který mě vtáhne od první stránky.“ 

–– www.precitane.sk  www.precitane.sk 

„Barbora Bernátová i přes svůj nízký věk dokáže nabídnout „Barbora Bernátová i přes svůj nízký věk dokáže nabídnout 
čtenářům kriminální zápletku hodnou severských autorů, čtenářům kriminální zápletku hodnou severských autorů, 
včetně mistrného vykreslení napjaté atmosféry už od včetně mistrného vykreslení napjaté atmosféry už od 
prvních řádků.“  prvních řádků.“      

–– recenze na knihu  recenze na knihu ŠpínaŠpína na www.kritiky.cz   na www.kritiky.cz  



záštzášť̌





Přeložila Ľubica Hricoviniová

barbora bernátová

záštzášť̌



Copyright © Barbora Bernátová, 2022
Translation © Ľubica Hricoviniová, 2025
Czech edition © Grada Publishing, a. s., 2025

All rights reserved

ISBN 978-80-7625-871-6 (ePub)

ISBN 978-80-7625-870-9 (pdf)

ISBN 978-80-7625-316-2 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího pí-
semného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.

Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU  
a použití této knihy k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.



Věnuji těm, kteří přišli o své milované





PRVNÍ KAPITOLA

25. dubeN, sObOTA

Čirá tekutina ve skleničce záhadně rychle mizí. Prosím spolužáka, se kterým 
jsem na střední škole neprohodila ani slovo, aby mi objednal další, a cpu mu 
do ruky pomačkanou bankovku. Opírá kulečníkové tágo o stůl a přechází 
k  číšnici za barem, která nás už nějakou dobu znuděně obsluhuje. Než se 
stihne vrátit, zkazím mu dobře započatou hru. Omlouvám se, vyměňuju 
tágo za skleničku a otáčím se k pohovce, na které sedí oni. Marně se snažím 
zaostřit, ale i tak si nemůžu nevšimnout, jak na mě zahlíží devět párů očí… 
Nenávidí mě a já nenávidím je.



Je mi zima, ale nepamatuju si, že bych v noci otevírala okno. Mož-
ná to udělala matka, když vešla do pokoje a ucítila pach alkoholu, 
a možná taky otec, ale o tom pochybuju. Nikdy se o mě nezajímal, do 
mého pokoje vešel naposledy před deseti lety, aby mi vrazil facku za 
drzé odmlouvání.

Chlad je čím dál nepříjemnější, ale jsem příliš líná, abych vstala 
a okno zavřela. Sahám po přikrývce, ale nemůžu žádnou nahmatat. 
Místo toho cítím jakési mokro. Snad jsem se nepočůrala? Prudce 
otevřu oči, ale ostré světlo mě donutí je znovu zavřít. Nohy mám 



10 barbora bernátová

zdřevěnělé, buď jsem ještě natolik pod parou, že nedokážu vstát, 
nebo něco není v pořádku. Znovu se pokouším otevřít oči, ale ten-
tokrát na to jdu pomaleji. Přes řasy spatřím nejprve obrysy jehlič-
natých stromů, a když oči přivyknou světlu, vidím třpytivou hladinu 
jezera, na které se odráží zamračená obloha. 

Zmateně koukám kolem sebe, ale kromě jezera a lesa, ze kterého 
stoupá pára, nic nevidím. Třesu se strachem a zimou zároveň.

S pitím jsem to včera večer nepřehnala natolik, abych ztratila ka-
belku, z níž se mi teď daří vydolovat klíče od bytu, peněženku i mobil. 
Na dně ještě nacházím nějaké šminky, kondomy a index, který jsem 
po poslední zkoušce zapomněla vyndat. S vypětím všech sil vstávám. 
Snažím se udržet balanc, dokud nenajdu ztracený cit v nohou, a než 
vykročím po vyšlapané cestičce, uvědomuju si, že to mokré mezi no-
hama není moč. Strčím ruku do kalhotek, a když ji vytáhnu, je celá od 
krve a semene. Zkouším to znovu. Doufám, že před chvílí se mi to je-
nom zdálo, že jsem doopravdy mokrá jen od rosy, avšak rudá směs na 
konečcích prstů mě přesvědčuje o opaku. Přes slzy se snažím vyhledat 
mámino číslo. Nemělo by to být těžké, ale ruce se mi třesou a mobil 
padá na zem. Koleny se bořím do trávy, vzlykám, řvu, křičím… Jsem 
rozbolavělá a vyčerpaná, strach a zimu nevnímám, jen cítím, jak mi 
prsty na rukou a nohou dřevění. Přemýšlím, že o znásilnění nikomu 
neřeknu, ale vzápětí měním názor. Hysterické návaly strachu a pláče 
střídají znechucení a hněv. 

Zapínám na mobilu GPS a nechávám se navigovat ven z lesa. Mat-
čino neustálé vyzvánění ignoruju, protože nevím, co bych jí řekla. 
Lidi na zastávce se ode mě odtahují a z opačného konce mě znechu-
ceně pozorují. U  řidiče si kupuju lístek a  jdu na konec autobusu, 
kde obvykle sedávají jenom společenští vyvrhelové. Teď k nim patřím 
taky. Jsem stejně špinavá jako oni, stejně nechutná. Oblečení mám 
na několika místech mokré, roztrhané a  špinavé a pod nosem, na 
obočí a v koutcích očí cítím zaschlou krev, která mi nedovoluje se 
pořádně rozhlédnout kolem sebe. 

Ve dveřích mě přivítá facka. Matka řve, tahá mě za špinavou kožen-
kovou bundu, rve mi kabelku a znovu mi jednu vrazí. Vyptává se, kde 



Zášt’ 11

jsem byla a proč jsem jí nebrala telefon. Když neodpovídám, jenom 
bezduše civím před sebe, začne mi nadávat. Její slova se mě dotýkají 
a poprvé za celý můj posraný život mě doopravdy zraňují. Možná to 
bude tím, že tentokrát má pravdu. Jsem kurva… Jak jinak si mám 
vysvětlit to, co se mi stalo? Určitě jsem si to zasloužila. Chlapy provo-
kuju, vždycky jsem je provokovala. Vzhledem, mluvou, chováním… 
Dalo se čekat, že se mi to jednou vymstí.

Dívám se na otce, který sedí u kuchyňského stolu a čte noviny. Ne-
stojím mu ani za pohled. Kdysi by mi vrazil jednu výchovnou, ale ty 
časy jsou už dávno pryč. Usoudil, že jako sedmadvacetiletou mě nedo-
káže převychovat, a tak nade mnou zlomil hůl.

Ne tak matka. Pronásleduje mě přes celou předsíň až do pokoje 
a koupelny, nadává, prská na všechny strany a šťouchá do mě. Je tak 
naštvaná, že zaschlou krev na mém obličeji a šatech přehlédla, nebo 
ji jednoduše nechce vidět.

Všechny rány a urážky jí vracím jediným slovem. „Vypadni,“ řeknu 
a zabouchnu dveře.

Voda ve vaně je horká, a když do ní ponořím nohy, mám pocit, že 
se mi vaří kůže. Zády sklouznu po smaltovaném povrchu. Voda mi 
zmáčí oblečení a postupně se mění z křišťálově čisté na tmavě červe-
nou, místy až černou. Pokouším se vyčistit si hlavu, i když netuším, 
jestli to doopravdy chci.

S nápadem, že by bylo lepší žít v nevědomosti a nevědět, co se mi 
v noci stalo, si pohrávám jenom chvíli. Sahám po mobilu – možná mi 
pomůže vzpomenout si na předchozí večer –, ale nenacházím v něm 
žádné zprávy ani telefonáty od spolužáků.

To je teda překvápko, pomyslím si ironicky a  přihlásím se na face-
book. Ve společné skupině na mě okamžitě vyskočí fotky ze včerejší-
ho setkání. Je jich hromada.

Jsou tam. Všichni třídní oblíbenci kromě mě. Sedí na pohovce, na-
tlačení vedle sebe, kření se do objektivu a připíjejí si na své bezcenné 
životy. Pod fotkami svítí hloupé popisky s ještě hloupějšími komen-
táři. Ti, kteří nepřišli, se omlouvají a  vymlouvají na děti. Ti, kteří 
tam byli, si vzájemně lezou do zadku a lichotí si. Všechny fotografie  



12 barbora bernátová

překypují falešnými úsměvy, falešnými přátelstvími a  falešnými 
láskami. Klikám dál. Na některých se poznávám. Stojím v pozadí, 
s vodkou v ruce se opírám o kulečníkový stůl a kazím těm krávám 
selfíčko. Někoho by oklamaly, ale mě ne. Chtěly mě ponížit, zachytit 
památný moment, kdy jenom někdejší největší lůzři ze třídy jsou 
ochotní se se mnou bavit. Komentáře raději nečtu. 

Umyju se, drhnu špínu z  oblečení, znovu se umyju a  znovu se 
pokouším odstranit ze  šatů krvavé skvrny, ale není to jednoduché. 
Pošpiněný není jenom ten kousek látky, ale i já, a stejně jako z ob-
lečení, ani ze mě to už nikdy nikdo nesmyje. Natáhnu se po drsné 
houbičce a drhnu se tak dlouho, dokud nemám kůži krvavě rudou. 
Pak se vysprchuju. Hnusí se mi dotknout sama sebe, stále ho cítím 
mezi nohama. Zvedá se mi žaludek, zvracím do odtoku. Mokré ob-
lečení nechávám ležet na dně vany, leukoplastí si přelepuju natrže-
né obočí a  přecházím do pokoje. Nenamáhám se převléknout do 
pyžama nebo si přes sebe přehodit župan, nahá se zastavuju u okna 
a zatahuju žaluzie.

Sedám si na postel a přikrývám se peřinou. Mokré vlasy mi padají 
do obličeje, ale tentokrát mi to nevadí. Vytáhnu ze stolku papír a se-
pisuju seznam všech, kteří byli včera v baru.



dRuHÁ KAPITOLA

Život na vesnici má svoje výhody i nevýhody. Poměrně rychle jsem 
přivykl nočnímu tichu, psímu štěkotu a  tmě panující venku. Náš 
dům je v zadní části pozemku, těsně pod lesem, pouliční osvětlení je 
dostatečně daleko, takže mu nehrozí stejné nebezpečí jako tomu ve 
městě, které mi celé noci svítilo do ložnice starého bytu. Elektrikář 
to po roce neustálých oprav přeřezaných kabelů nakonec vzdal a ze 
hry kdo s koho jsem vyšel vítězně já. Přitom trpělivost není moje silná 
stránka, totéž by se však dalo říct i o elektrikáři.

Bruce, můj šestiletý československý vlčák, přespává v  domě, ale 
s  Emou jsme mu vyhradili místo v  kotelně, odkud si může kdyko-
li přes den vyběhnout na dvůr. Kotelna je velice užitečná místnost. 
Slouží Bruceovi jako přechodné bydliště a  nám jako sklad dřeva. 
V zimě je v ní tepleji než v domě a já tam chodím potají kouřit. Ne že 
by mi to Ema doma zakazovala, jenom jsem si zase jednou potřebo-
val něco dokázat. V tomto konkrétním případě, že když si vezmu do 
hlavy, že přestanu kouřit, tak to bez nejmenších problémů dotáhnu 
do úspěšného konce. Ale jak se ukázalo, není to tak úplně pravda. 
Vydrželo mi to tři dny a absťáky jsem měl horší než děti ze stanice 
Zoo. Od té doby se často vytrácím do kotelny, sedávám v křesle u psí-
ho pelechu a kouřím jednu za druhou. Chtěl jsem přestat taky kvůli 



14 barbora bernátová

tomu okupantovi, který má zanedlouho přijít na svět, ale moje pevná 
vůle je na tom ještě hůř než moje trpělivost. Před Emou se dál tvářím, 
že mám všechno pod kontrolou, i když někdy smrdím kouřem na sto 
honů. 

S Emou a psem chodíváme často na procházky a poznáváme oko-
lí. Bydlíme ve vesnici v  údolí obklopeném kopci, takže je vlastně 
úplně jedno, na kterou stranu jdeme, všechny cesty vedou k lesu – 
taky proto se naše ulice jmenuje Lesní. Nejčastěji chodíme do lesa 
za domem anebo doprava směrem ke zchátralému komplexu bývalé 
továrny na výrobu pneumatik.

Každé ráno před odjezdem do práce sedáváme v kuchyni u okna, 
já piju kávu, Ema čaj a  všímáme si, jak naší ulicí pravidelně projíž-
dí polorozpadlá bílá škodovka se dvěma chlapy na palubě. Směřuje 
k  fabrice, odkud se po několika minutách začnou ozývat zvuky de-
molice. Při jedné procházce jsem se zastavil u  auta a  okatě si pro-
hlížel obsah kufru. Byly v něm naskládané nějaké kabely, hliníkové 
značky, železné konstrukce a všechno, co se dá zpeněžit ve sběrných 
surovinách. Chlapi se mě všimli, ale nevěnovali mi moc pozornosti 
a dál usilovně pracovali. Nebyl bych se do toho míchal, ale přestěho-
vali jsme se sem kvůli většímu klidu a bezpečí a já nechtěl, aby se mi 
v okolí domu motala podobná individua, která by mohla být pro Emu 
potenciální hrozbou. 

„Jestli se nemýlím, tohle je soukromý pozemek,“ ozval jsem se do 
hluku zapnuté rozbrušovačky. 

„Co říkáš?“ Jeden z chlapů se otočil, hodil rukavice na zem a vykro-
čil ke mně. Bylo to propocené stokilové hovado s vězeňským tetová-
ním na krku. „More, zmiz odsud, dokud ještě chodíš po vlastních, ti 
radím!“

Nemohl za to jeho temperament, jenom nedostatek výchovy a stát-
ní systém, který mu už třicet let všechno toleroval. Bruce vedle mě vy-
cenil na chlapa zuby a zavrčel. Nemá rád jemu podobné lidi a co víc, 
jemu podobní nemají rádi jeho. Ona to totiž není příliš velká legrace, 
když na vás cení ostré tesáky čtyřicetikilové monstrum podobné vlkovi 
a drží s vámi nepřetržitý oční kontakt.



Zášt’ 15

„Teď se jdu projít, a až se vrátím, ať vás tady nevidím. Příště zavolám 
policii.“ Obešel jsem auto a vyfotil si poznávací značku, která náležela 
jinému okresu. „Ale věřím, že žádné příště nebude, co?“

Měl jsem pravdu, žádné příště nebylo. Pravděpodobně si našli ji-
nou budovu na rozebírání, protože se víckrát neobjevili. V  těchto 
dnech se tam pravidelně schází jenom místní mládež – maximálně 
tak osmnáctileté děti, které ve fabrice obvykle popíjejí a domů se vra-
cejí kolem třetí čtvrté nad ránem. Určitě tam mají klubovnu, kde mů-
žou být i za chladnějších nocí. 

V lese za naším domem je toho k vidění mnohem víc. Kopce jsou 
strmější, potůčky tečou po lesních stezkách a na okraji lesa je menší 
posezení se stříškou, kde se dá grilovat. Kolem lesa se táhnou louky 
a o pár kilometrů dál jsem při jedné procházce objevil vodní nádrž. 
V té době byla hladina zamrzlá, ale na roztátých okrajích prosakovala 
tyrkysová voda a prosvítalo písečné dno.

Ema trvala na tom, abych si ponechal byt. Polovinu ceny domu 
prý zaplatíme z jejího dědictví po rodičích a na druhou si vezeme 
úvěr – prý je to pořád lepší než přijít o byt, který každým rokem zís-
kává na hodnotě. Souhlasil jsem za podmínky, že úvěr budu splácet 
sám. Byt jsem pronajal svobodnému mládenci se psem – kdepak, vů-
bec mi nepřipomínal mě samotného – a postupně jsme začali pře-
dělávat některé části domu. Nepotrpíme si na blbosti, nepotřebovali 
jsme měnit odstín podlahy, interiérové dveře ani cihlové obkládačky 
v obýváku. Soustředili jsme se na podstatné věci. Se sousedem Igo-
rem a jeho bratrem Dominikem, se kterým jsem dělal na posledním 
případu, jsme vymalovali pokoje nabílo, namontovali zábradlí na 
schodišti a objednali firmu na předělání kuchyňské linky. Kuchyň 
je orientovaná na jihozápad, je v ní dost světla a v pětiúhelníkovém 
výklenku s  francouzským oknem je umístěný kuchyňský stůl. Měla 
jenom jednu chybičku na kráse – byla spojená s obývákem. Příčku 
nám postavili za několik dní, osadili do ní dveře a z jedné místnosti 
jsou rázem dvě. Co se týká obýváku, tomu nechybělo nic. Uprostřed 
stojí krb, kolem kterého se do pravého úhlu táhne schodiště vedou-
cí do horního patra a za sedačkou je stejné francouzské okno jako 



16 barbora bernátová

v kuchyni. Dá se jím vyjít na terasu za domem, odkud můžeme brzo 
ráno a vpodvečer pozorovat srnky a lišky. Kvůli lesu a stromům tam 
nesvítí sluníčko, ale je to ideální místo, kde se můžeme ukrýt před 
horkem a Ema nemluví o ničem jiném, než jak bude v létě relaxovat 
v zahradní houpačce. 

I  když ve vesnici bydlíme necelé tři měsíce, cítíme se tady jako 
doma. Jsme rádi, že po menší krizi na konci loňského roku jsme zase 
spolu… a především že jsme ve společném.

Ale jak už jsem řekl, život na vesnici má i nevýhody. 
Naše soukromí už není jenom naše. Lidé nás zdraví, zastavují se u nás 

při procházkách, chtějí s námi mluvit a nakukují nám přes plot do za-
hrady. Chtějí se seznamovat, ale já na rozdíl od Emy nemám zájem. 
Jsem jednoduše takový a takový i zůstanu – žiju si ve vlastní bublině, 
nestarám se o ostatní, na to jsem zvyklý. Ema si brzo našla kamarádky, 
nemá problém zapůsobit na lidi a lidi nemají problém si ji zamilovat. 
Navíc je těhotná, takže další čerstvé maminky se k ní přisály jako pija-
vice s vidinou budoucího společného kočárkování a tlachání o druhu 
plenek, škodlivosti dudlíků a předražených kokosových olejíčcích urče-
ných jen a pouze na dětský zadeček. Jedna báseň! Nemyslel jsem si, že 
to někdy řeknu, ale na vesnici žijí stejní vypatlanci jako ve městě.

Upozornil jsem Emu, že jsou to JEJÍ kamarádky, ať ode mě nemá 
přehnaná očekávání. Když k nám přijdou na návštěvu, klidím se do 
patra a nechávám je kdákat o blbostech. Na Emu jejich propagandi-
stické řeči naštěstí neúčinkují a dítě chce vychovávat podle zažitých 
metod, nejnověji taky v souladu s přírodou, a ne podle moderních 
pravidel z internetu.

Jediný člověk z  vesnice, kromě pošťačky a  prodavačky, se  kterým 
jsem prohodil alespoň několik vět, je Dominikův bratr Igor. Zkoušel 
to na mě taky soused odvedle, nakláněl se přes plot a pokřikoval po 
mně Dobré ránko, nebo ještě hůř, Pochválen buď Ježíš Kristus. Rychle jsem 
ho utřel, ať si s tím vysere oko, a on okamžitě pochopil, s kým má tu 
čest. Je to ten typ akčního hrdiny, který se celé dny prochází po zahradě 
a hledá něco, do čeho by mohl šťourat. Jeden den řeže stromy, druhý 
den je natírá proti škůdcům, třetí vyklízí podkroví a tak dál… Jednou 



Zášt’ 17

v sobotu, několik týdnů po našem seznámení, zapnul v šest hodin ráno 
cirkulárku a celé dopoledne mi s ní ničil nervy. V neděli nedělá nic. 
Ráno se společně s manželkou vypraví do kostela a důležitě se naparuje 
na dvoře, aby mi náhodou neuteklo, jak příkladný a pobožný občan je. 
Jednou autoritativně připomněl synům, kteří spolu obvykle po škole 
závodí na krosových motorkách na příjezdové cestě a v lese za domy, 
že by měli jít do kostela s nimi, ale ti ho bez mrknutí oka poslali do 
prdele. Rudý jak rajče vyrazil k autu a nezapomněl se podívat směrem 
k našemu domu v naději, že jsme to neslyšeli. Chtěl jsem mu tehdy 
oplatit jeho sobotní budíček, a tak jsem zavolal Dominikovi, jestli by mi 
nepřijel pomoct s rozebíráním kuchyňské linky, protože další den měli 
přijít namontovat novou. 

Dominika to překvapilo. „V neděli?“
„V neděli.“
Aspoň se zastavil u bratra na oběd.
„Jseš jak malý dítě, víš to?“ napomenula mě Ema. Vyčítala mi, že si 

kvůli mému dětinskému chování kazíme vztahy se sousedy.
„Já? To on si začal.“
„Ale on je invalidní důchodce, není úplně normální.“ 
Netušil jsem, jak k něčemu takovému dospěla – moje máma je pře-

ce taky v invalidním důchodu a až na pár excesů je naprosto v pořád-
ku –, zřejmě jí to řekla jedna z jejích nových kamarádek. Jak se nako-
nec ukázalo, měla pravdu. Vyplynulo to tak nějak přirozeně. Jednoho 
dne nám na dveře zaklepala sousedova manželka s mísou domácích 
vajíček a čerstvým kozím mlékem na usmíření. Řekla, že její muž je 
opožděný a má na to i papíry. 

Co jsme na to měli říct? Život ji už tak dost potrápil.
Přijali jsme omluvu, vajíčka, mléko a slib, že cirkulárku zapnou nej-

dřív za rok.



Byla sobota ráno a já čistil krbové sklo, když mi zazvonil mobil. Gabriela 
Solčanská mi už druhý rok znepříjemňovala život a  zřejmě na tom 



18 barbora bernátová

nechtěla nic měnit. O víkendu jsem měl mít volno, ale člověk míní, 
Solčanská mění.

„No?“ Nikdy jsem se k ní nechoval příkladně, ale ona ke mně taky 
ne. Za oba bych mohl říct, že nejhezčí den v práci byl ten, kdy jsme se 
neviděli ani neslyšeli.

„Copak, Meiznere, vstal jste dnes levou nohou? To u  vás nebývá 
zvykem,“ prohodila. „Vím, že máte mít volno, ale potřebuju vás zítra 
v práci. I kolegyni Kopeckou.“

„Máme případ?“
„Ne, nebojte se. Bude to jenom na hodinu.“
Ulevilo se mi. S vraždami se v poslední době roztrhl pytel. V pro-

sinci 2017 nás přivolali k  tělu neznámého muže v  lese u Medzeva, 
na podzim 2018 jsme vyřešili případ Hany Richterové a na začátku 
letošního roku jsme chytili vraha Patrika Mora. Tři vraždy v průběhu 
tří let – teď jsem si chtěl dát od vyšetřování alespoň tříletou pauzu.

Jsme přece na Slovensku, kolik psychopatů se tady ještě může vy-
skytovat? 

„Fajn, v kolik?“


